

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 72/2021</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.925.025/0001-60 <b>Telefone:</b> (48) 3267-3205 <b>Endereço:</b> Praça del Comune, 126 - Centro <b>CEP:</b> 88270-000 - Nova Trento

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 150/2021  
**b) Nr. Licitação:** 72/2021 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 24/02/2022  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PEDAGÓGICO E DE ESCRITÓRIO PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS DURANTE O ANO DE 2022

### Participante: AQUINPEL SUPRIMENTOS P/ ESCRITÓRIO, INFORMÁTICA E

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	PAPEL SULFITE A4 500 FOLHAS	1.100,0	UN	14,99	16.489,00
<b>Total do Participante:</b>					16.489,00

### Participante: BIANCA RICACHESKI RAUBER

4	BOBINA DE PAPEL BRANCO	180,000	KG.	179,00	32.220,00
23	COLA RELEVO DIMENSIONAL BRILHANTE 35 ML VÁRIAS CORES	500,000	UN	4,22	2.110,00
33	GRAMPEADOR DE MESA	40,000	UN	17,00	680,00
38	LIVRO DE ATA CAPA DURA NUMERADO C/ 200 FOLHAS	60,000	UND	22,00	1.320,00
42	PAPEL COUCHE BRILHANTE - 60 CM - 15 KG	1.000,0	KG.	29,00	29.000,00
43	PAPEL CREPOM - DIVERSAS CORES	600,000	FLS.	0,90	540,00
50	PASTA DUPLEX OFICIO COM GRAMPO SEM ELÁSTICO	150,000	UND	4,00	600,00
58	PISTOLA DE COLA QUENTE	150,000	UN	25,00	3.750,00
77	BALÕES COLORIDOS - PACOTE 50 UNID.	500,000	PC.	10,24	5.120,00
78	CAIXA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO MORTO NA COR AZUL	800,000	UND	5,76	4.608,00
86	CADERNO BROCHURÃO - 48 FOLHAS 200MMX275MM	750,000	UND	3,90	2.925,00
103	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N 26/8 GALVANIZADO	30,000	CX.	6,40	192,00
<b>Total do Participante:</b>					83.065,00

### Participante: ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

14	CLIPS N. 03 DE METAL, CAIXA C/ 500 Gr.	60,000	CX	11,45	687,00
21	COLA GLITER	700,000	UND	2,88	2.016,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	COLA PARA E.V.A E ISOPOR 35 G	500,000	UND	2,49	1.245,00
25	TINTA GUACHE ESCOLAR 15ML - 06 CORES	150,000	CX	3,39	508,50
28	FITA CREPE	300,000	UND	4,98	1.494,00
32	CAIXA DE GIZ DE CERA 12 CORES	330,000	CX.	6,69	2.207,70
35	GUACHE - TUBO 250ML - VARIAS CORES	1.200,0	UNID.	5,19	6.228,00
41	PAPEL CARTÃO COLORIDO	1.100,0	PC.	1,09	1.199,00
48	PASTA AZ LOMBO LARGO	80,000	UND	11,29	903,20
52	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO - RECARREGÁVEL	450,000	CX	102,00	45.900,00
53	REFIL/CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR QUADRO BRANCO	450,000	CX	5,90	2.655,00
57	PINCEL ATÔMICO	350,000	UND	35,90	12.565,00
73	FITILHO PLASTICO	400,000	RLO	1,89	756,00
75	PALITO PARA CHURRASCO 3.5X250MM PCT C/ 100 PALITOS	400,000	PCT	5,88	2.352,00
79	MASSA DE MODELAR	1.000,0	CX.	4,89	4.890,00
88	PASTA ABA ELASTICA OFICIO 4CM COR FUME	100,000	UN	5,10	510,00
94	DVD-R VIRGEM COM ENVELOPE	50,000	UND	4,50	225,00
98	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO/VIDRO	150,000	CX.	102,00	15.300,00
99	PINCEL MARCADOR PERMANENTE (PRETO, VERMELHO, VERDE E AZUL)	100,000	CX	59,00	5.900,00
				<b>Total do Participante:</b>	107.541,40

**Participante: JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961**

106	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	40,000	UN	19,00	760,00
108	MATERIAL DOURADO 62 PEÇAS	50,000	UN	14,99	749,50
				<b>Total do Participante:</b>	1.509,50

**Participante: JULIANO MEINSCHIN EIRELI**

7	CADERNO DE DESENHO - 48 FOLHAS	800,000	UND	3,20	2.560,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA	3.000,0	UNID.	0,49	1.470,00
15	CLIPS (500 Gr.) 6/0	40,000	CX	9,90	396,00
16	CLIPS 2/0 500 G	50,000	CX	11,50	575,00
17	CLIPS 4/0 - 500G	40,000	CX.	10,10	404,00
20	COLA BRANCA 100 Gr.	1.100,0	UND	4,30	4.730,00
24	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	150,000	UND	2,88	432,00
30	FITA ADESIVA DUREX GRANDE	200,000	UNI	1,15	230,00
39	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	50,000	UNID.	19,65	982,50
47	PAPEL VERGE	400,000	FLS.	11,79	4.716,00
59	PLASTICO ADESIVO, TRANSPARENTE, 45CM - ROLO 10M	300,000	RL	31,39	9.417,00
60	PRANCHETA ACRILICA	100,000	UND	11,55	1.155,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
70	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO 2 FUROS (MINIMO 10 FLS)	40,000	UN	9,82	392,80
74	PALITO DE PICOLE ESCOLAR C/ 100 UN	700,000	PCT	3,48	2.436,00
84	ARGILA CLARA/ESCURA 1KG. PARA MODELAGEM.	500,000	KG.	11,15	5.575,00
90	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO.	10,000	UND	24,50	245,00
91	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO	10,000	PC.	15,00	150,00
92	ENVELOPES BRANCOS PARA OFÍCIO, TAMANHO 114X229, 75 G. PACOTE	60,000	UND	7,50	450,00
93	CD-R VIRGEM COM ENVELOPE	50,000	UND	1,15	57,50
95	SUPORTE PARA MONITOR	40,000	UND	85,00	3.400,00
96	PAPEL FOTOGRAFICO	40,000	FL	19,90	796,00
97	GRAMPOS DE PLÁSTICO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM. CX C/ 50 U	10,000	CX	8,20	82,00
101	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA ESTOFADOS	10,000	CX.	11,10	111,00
<b>Total do Participante:</b>					40.762,80

**Participante: JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA.**

12	CARTOLINA BRANCA	2.000,0	UND	0,72	1.440,00
13	CARTOLINA COLORIDA	1.000,0	UND	0,75	750,00
18	CLIPS (500 GR) 8/0	40,000	CX	11,75	470,00
34	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	60,000	UN	4,00	240,00
40	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA C/ 400	20,000	RS	24,90	498,00
44	PAPEL KRAFT MONOLÚCIDO 60 CM X 150 M	50,000	UN	100,00	5.000,00
49	PASTA CATALOGO C/ 100 FOLHAS	300,000	UND	27,80	8.340,00
51	PASTA SUSPENSA	80,000	CX	2,70	216,00
54	PINCEL ARTISTICO N 14	550,000	UN	1,79	984,50
61	REGUA DE PLASTICO 30 CM	700,000	UND	1,65	1.155,00
63	PAPEL TNT	400,000	MT.	90,00	36.000,00
87	PAPEL DUPLA FACE COLORIDO -TAMANHO 48X66.	800,000	UND	0,70	560,00
<b>Total do Participante:</b>					55.653,50

**Participante: RSUL**

1	APONTADOR COM 3 FUROS	110,000	UND	3,66	402,60
5	BORRACHA BRANCA	1.800,0	CX	1,45	2.610,00
6	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	550,000	UND	2,55	1.402,50
8	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS C/ 200 FLS	500,000	UND	9,00	4.500,00
9	CANETA DESTACA TEXTO	400,000	UND	1,10	440,00
11	CANETINHA HIDROCOR - 12 CORES	500,000	UND	13,00	6.500,00
27	FITA ADESIVA DE PAPEL 24MM - 50M	500,000	UND	7,45	3.725,00
29	FITA DUPLA FACE	250,000	RL	6,28	1.570,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	FITA DUREX	250,000	UND	0,90	225,00
36	CAIXA DE LÁPIS DE COR	550,000	CX.	15,95	8.772,50
37	LAPIS GRAFITE - DUREZA 2HB	2.000,0	UND	0,48	960,00
46	PAPEL SULFITE COLORIDO, C/100 FOLHAS- CORES DIVERSAS	500,000	PC.	5,70	2.850,00
55	PINCEL ARTISTICO N 24	550,000	UN	4,25	2.337,50
62	TESOURA ESCOLAR 13,5CM, LAMINA AÇO INOX,SEM PONTA.	700,000	UND	5,29	3.703,00
68	APLICADOR DE FITA ADESIVA PEQUENO	20,000	UN	22,90	458,00
69	SUPORTE/DISPENSER PARA FITA ADESIVA	20,000	UND	9,91	198,20
80	COLA EM BASTÃO 40 GR. ATÓXICA E LAVÁVEL, FÁCIL DE APLICAR	600,000	UND	2,66	1.596,00
81	ALFINETES TIPO TAÇAS COM CABEÇA PRODUZIDA EM PLÁSTICO	60,000	CX	1,80	108,00
82	PERCEVEJOS COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO	20,000	CX	1,95	39,00
85	APONTADOR	700,000	UN	0,70	490,00
102	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE	40,000	UND	8,40	336,00
109	LAPISEIRA PRETA 0.9 MM	60,000	UN	5,70	342,00
				<b>Total do Participante:</b>	43.565,30

**Participante: SILVANI ALTINO DE FRANÇA**

2	BASTÃO DE COLA QUENTE - FINO	600,000	UND	0,50	300,00
3	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	1.000,0	UND	1,10	1.100,00
19	COLA BRANCA - 01 LITRO	150,000	UND	21,20	3.180,00
26	E.V.A COLORIDO	2.000,0	FL	1,70	3.400,00
56	PINCEL ARTISTICO N 30	350,000	UN	18,00	6.300,00
64	CAIXA DE GIZ DE CERA 12 CORES ANATOMICO	200,000	CX.	9,50	1.900,00
67	PINTURA FACIAL LIQUIDA	80,000	CX.	16,98	1.358,40
71	BARBANTE GROSSO N° 8 CRU P/CROCHÊ	50,000	RL	15,30	765,00
83	FITA CORRETIVA	150,000	UNID.	3,60	540,00
89	TESOURA GRANDE	200,000	UND	20,00	4.000,00
100	GRAMPEADOR MANUAL PARA ESTOFADOS	10,000	UN	143,12	1.431,20
105	MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHO	40,000	UN	36,00	1.440,00
107	MAQUINA DE ENCADERNAÇÃO	5,000	UN	826,32	4.131,60
				<b>Total do Participante:</b>	29.846,20
				<b>Total Geral:</b>	378.432,70

Nova Trento, 24/02/2022

.....

**Assinatura do Responsável**